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حمایت کمیته امداد از 9 درصد جمعیت کردستان
جمع آوری 21 میلیارد تومان زکات در استان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل کمیته امداد 
کردستان گفت: نسبت جمعیت مورد حمایت استان 
بر اساس تعداد خانوار، 14 درصد و ازنظر جمعیتی، 9 

درصد است.
رســول شیخی زاده با بیان اینکه رسانه ها با اطلاع رسانی 
صحیح خود، اعتمادســازی لازم بین کمیته امداد، مردم و 
جامعه هدف را ایجاد کرده اند، اظهار کرد: رســانه ها نقش 
بسیار تأثیرگذار در افزایش اعتماد عمومی جامعه به کمیته 
امداد و بالا رفتن مشارکت های مردم در کمک به محرومان 

جامعه دارند.
وی در ادامه به خدمات این نهاد انقلابی در استان اشاره 
کــرد و افزود: در حال حاضر 145 هزار و 996 نفر در قالب 
67 هزار و 728 خانوار، زیر پوشــش خدمات کمیته امداد 

امام خمینی )ره( استان هستند.
مدیرکل کمیته امداد کردســتان خاطرنشــان کرد: 46 
هزار و 269 خانوار با جمعیتی معادل 97 هزار و 165 نفر از 

این تعداد را مستمری بگیر عادی تشکیل می دهند.
شیخی زاده ادامه داد: 13 هزار و 657 خانوار، با 34 هزار 
و 142 نفر جمعیت در اســتان مستمری بگیر تبصره 14 و 
14 هزار و 689 نفر در قالب هفت هزار و 802 خانوار برابر 

چندخدمتی هستند.
وی اذعــان کرد: 29 هــزار و 657 خانوار از مددجویان 
زیر پوشــش کمیته امداد کردستان، خانواده های نیازمند با 

سرپرست زن هستند.
     حمایت کمیته امــداد از 9 درصد جمعیت 

کردستان

مدیرکل کمیته امداد کردستان خاطرنشان کرد: هشت 
هزار و 800 دانش آموز و یک هزار و 628 دانشــجو و طلبه 
در حال حاضر از خدمات کمیته امداد اســتان کردســتان 

بهره مند هستند.
شــیخی زاده با اشــاره به اینکه نســبت جمعیت مورد 
حمایت استان بر اســاس تعداد خانوار، 14 درصد و ازنظر 
نفر 9 درصد اســت، گفت: در 9 ماهه امسال، 135 میلیارد 
تومان برای خدمات حوزه ســلامت 59 هزار و 926 خانوار 

مددجوی زیرپو شش این نهاد در استان هزینه شده است.
وی عنوان کرد: خدماتی هم به ارزش 3.4 میلیارد تومان 

به یک  هزار و 712 زوج استان ارائه شده است.
     ایجاد دو هزار و 880 فرصت شــغلی برای 

مددجویان
مدیرکل کمیته امداد کردستان از پرداخت چهار میلیارد 
تومان بابت حق بیمه سه هزار و 579 نفر از مددجویان زیر 
پوشش این نهاد در 9 ماهه امسال خبر داد و ابراز کرد: بابت 
کمک به درمان 16 هــزار و 287 مددجو نیز دو میلیارد و 

300 میلیون تومان هزینه شده است.
شــیخی زاده هزینــه 2.2 میلیارد تومانــی این نهاد 
بــرای 13 هــزار و 207 فقــره کمک به تأمیــن هزینه 
زندگی مددجویان را یکــی دیگر از خدمات این نهاد در 

کردستان ذکر کرد.
وی در بخش دیگری از ســخنانش یادآوری کرد: امسال 
با 105 میلیارد تومان اعتبار، دو هزار و 880 فرصت شغلی 

برای مددجویان در سطح استان ایجاد شده است.
به گفتــه مدیرکل کمیته امداد کردســتان، 475 طرح 

اشــتغال زایی با صرف هشت میلیارد و 800 میلیون تومان 
از محــل اعتبارات کمیته امداد و دو هزار 405 طرح با 96 
میلیــارد تومان از محل اعتبارات بانکی و تســهیلات ویژه 
روســتایی برای مددجویان زیر پوشش این نهاد در استان 

اجرایی شده  است.
     احــداث 400 واحــد مســکن مددجویی 

مشارکتی با سپاه
شیخی زاده همچنین به خدمات کمیته امداد کردستان 
در زمینه ســاخت مسکن برای مددجویان هم گریزی زد و 
گفت: 96 واحد مسکن شهری با صرف سه میلیارد و 700 
میلیون تومان و 73 واحد روســتایی با صرف دو میلیارد و 

200 میلیون تومان در سطح استان احداث شده است.
وی اضافه کرد: در قالب تفاهم نامه با سپاه نیز 400 واحد 
با 14 میلیارد تومان اعتبار در حال اجرا بوده که 56 درصد 

از این برنامه تاکنون تحقق پیدا کرده است.
بــه گفته مدیرکل کمیته امداد کردســتان، 429 واحد 
مســکونی مددجویان اســتان با اعتبار دو میلیارد و 700 

میلیون تومان در 9 ماهه امسال تعمیر شده است.
     جمع آوری 21 میلیارد تومان زکات

شیخی زاده از جمع آوری 21 میلیارد تومان زکات در 9 
ماهه امســال در استان خبر داد و اظهار کرد: 63 درصد از 
این زکات در راســتای رفع مشــکلات و حمایت فقرا و 37 

درصد نیز صرف اجرای پروژه های عام المنفعه شده است.
وی در پایان ســخنانش از جمع آوری دو میلیارد تومان 
صدقه و 10 میلیارد تومان در قالب اکرام ایتام و محسنین 

در استان خبر داد.

پنجرهاستانها
مرز رسمی باشماق مریوان

مرز باشــماق مریوان در کردستان یکی از مهمترین مرزهای رســمی زمینی ایران با اقلیم کردستان عراق به شمار می آید و در زمینه ترانزیت، 
صادرات، امور مسافری و واردات فعال است.

روند کاهشی 
قیمت انواع گوشت در قروه

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره صنعت، معدن 
و تجارت قروه گفــت: طی یک ماه اخیر قیمت انواع 
گوشــت قرمز و مرغ، کاهش چشم گیری داشته است 
و پیش بینی می شــود این روند تا روزهای آینده نیز 

ادامه پیدا کند.
علی منتشــلو اظهار کرد: از 19 دی ماه نرخ گوشت قرمز 
گوســفندی مخلوط هر کیلوگرم 85 هزار تومان، گوشــت 
مخلوط گوســاله درجه یک هــر کیلوگرم 76 هزار تومان و 
گوشت مخلوط گوساله با اســتخوان هر کیلوگرم 55 هزار 

تومان به فروش می رسد.
وی در ادامــه تصریــح کرد: در بازار قــروه نرخ مصوب 
مرغ مصرفی کشــتار روز به صورت عمــده 10 هزار و 700 
تومان و خرده فروشــی 11 هزار و 200 تومان است و برخی 
فروشــندگان نیز به صورت رقابتی قیمت آن را کاهش هم 

می دهند.
افزود: بیشترین شکایت های شهروندان قروه ای  منتشلو 
مربــوط به بــازار مبلمــان و صنف تعمیــرات تلفن همراه 
بوده اســت که از شــهروندان این شهرســتان درخواســت 
می شــود در صورت برخورد با هرگونــه تخلف، مراتب را به 
واحد بازرســی اداره صمت قــروه از طریق تلفن گویا 124 

اطلاع دهند.
وی یادآوری کرد: تمام فروشندگان عرضه مواد خوراکی 
و کالاهای اساسی باید برگه فروش به مشتری ارائه دهند تا 

شفافیت قیمت ها برای مصرف کننده مشخص شود.
بــه گفته رئیــس اداره صنعت، معدن و تجــارت قروه، 
طی یک ماه اخیر قیمت انواع گوشــت قرمز و مرغ کاهش 
چشــم گیری داشته اســت و پیش بینی می شود این روند تا 

روزهای آینده نیز ادامه پیدا کند.

115 طرح هادی روستایی 
استان ایلام در دست اجرا

ســپهرغرب، گروه خبر: 
روســتایی  عمران  معاون 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
ایلام گفت: 115 طرح هادی 
این  روســتاهای  سطح  در 
فیزیکی  پیشرفت  با  استان 
مناسب در دست اجرا است.
شــهرام کاکایی روز گذشته 
اظهــار کــرد: 607 روســتای 
استان  در  هادی  مشمول طرح 

ایلام وجــود دارد که تاکنون برای 400 روســتا این طرح 
اجرا شده است.

وی از تهیه نقشــه طرح هادی برای تمامی روســتاهای 
بالای 20 خانوار این اســتان خبــر داد و افزود: از مجموع 
تمامی روســتاهای مشــمول طرح هادی در استان، 203 
روســتا بالای 20 خانوار و مابقی نیز مربوط به روســتاهای 

زیر 20 خانوار است.
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام 
تأکید کرد: امسال و از محل اعتبارات مصوب استانی جهت 
اجرای طرح هادی در 115 روســتای استان، 143 میلیارد 
ریــال و جهت تهیــه و تجدید نظر اجــرای طرح هادی در 
سطح 38 روســتا 12 میلیارد و 600 میلیون ریال مصوب 

شده است.
کاکایی از تخصیص 400 میلیارد ریال از محل اعتبارات 
ملی سیل برای بازســازی تأسیســات روبنایی روستاهای 
ســیل زده استان در ســال جاری خبر داد و یادآوری کرد: 
اجرای طرح هادی در ســطح 39 روســتا با اعتبار بیش از 

393 میلیارد ریال در دست اجرا است.
وی ادامــه داد: همچنین از این محــل )اعتبارات ملی 
ســیل( تهیه و تجدید نظر اجرای طرح هادی در سطح 11 
روستا با اعتبار سه میلیارد ریال و مطالعات پایدارسازی دو 
روســتا با اعتبار ســه میلیارد و 500 میلیون ریال تکمیل 

شده است.
به گفته معاون عمران روســتایی بنیاد مســکن انقلاب 
اســلامی ایلام، ســال گذشــته طرح هادی در سطح 168 
روســتای این اســتان با تخصیص 250 میلیارد ریال اجرا 

شده است.
کاکایــی، اجرای طرح هادی در روســتاها را گامی مهم 
برای توســعه، عمــران و آبادانی روســتاها و جلوگیری از 
مهاجرت روســتاییان اعلام و یادآوری کــرد: با اجرای این 
طرح، سیمای روستا در حال تغییر است که این نیز به نوبه 

خود سبب رضایت عمومی مردم می شود.

خبــر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان:
رسانه ها نقش مهمی در بیان واقعیت 

روان گردان های جدید ایفا می کنند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی کردستان گفت: رسانه های مکتوب و مجازی 
نقش بسیار ارزنده ای در اطلاع رسانی صحیح و کامل 
ان پی اس  جدید  روان گردان هــای  مواد  خصوص  در 
)NPS( به اقشــار مختلف مردم به ویــژه جوانان و 

نوجوانان دارند.
جلال قلعه شاخانی روز گذشته در جمع خبرنگاران، ضمن 
استمداد از رسانه های استان برای اطلاع رسانی در خصوص 
مواد روان گردان جدید، اظهار کرد: اطلاعات ناقص و ناکافی 
و راهنمایی های گاهی فریبکارانه به مخاطبان به ویژه جوانان 
و نوجوانان در خصوص مواد مخدر صنعتی و روان گردان های 
جدید ان پی اس )NPS( از ســوی سودجویان و قاچاقچیان 
زمینه گرفتار شــدن افراد را به این بلای خانمان سوز فراهم 

می کند.
وی افزود: بر این اســاس دست یابی به اطلاعات از کانال 
رسانه های رسمی و فعال اســتان می تواند به عنوان یکی از 
مهم ترین راه های پیشــگیری اولیه، کاهــش تقاضا و دادن 
اطلاعــات صحیــح و کامل از این مواد مخــدر جدید را در 

اختیار مخاطبان قرار دهد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان، ضمن اشاره 
به اطلاعیه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان در 
خصوص چالش ها و نگرانی هــا درزمینهٔ ان پی اس و کمبود 
دانــش تخصصی در ایــن زمینه، بیان کــرد: ناکافی بودن 
اطلاع رسانی در خصوص مواد مخدر جدید موجبات گرفتار 
شــدن قشــر جوان و نوجوان به ویژه دانشــجویان را فراهم 
می کند، چنانکه در آخرین آمار پوشــش اطلاع رسانی انواع 
مواد مخدر جدید ان پی اس، اعلام شــده که اطلاع رسانی این 
مواد در جامعه دانش آموزی 40 درصد، جامعه دانشــجویی 

20 درصد و در بین آحاد مردم جامعه 25 درصد است.
قلعه شــاخانی تأکید کرد: در اســتان کردستان باوجود 
رســانه های مکتوب و مجازی و شبکه های اجتماعی وابسته 
به این رســانه ها و فعالان فرهنگی و هنری، اطلاع رســانی 
صحیح و پیشــگیرانه در خصوص مشخصات و ذکر مضرات 
مواد روان گردان جدید ان پی اس یکــی از مهم ترین عوامل 

پیشگیری از گرفتار شدن جوانان محسوب می شود.
دبیر شــورای فرهنگ عمومی اســتان کردستان، ادامه 
داد: مصــرف مــواد روان گــردان جدید ان پــی اس موجب 
اشــکال در تکامل سالم مغز می شــود و کارشناسان معتقد 
هستند تکمیل قشر مخ )پیش پیشانی( در جوانان از طریق 
مهاجــرت نورون ها از لایه های پایین تر مغز صورت می گیرد 
که مــواد روان گردان خانــواده کانابینوئیدها روی مهاجرت 

سالم سلول های عصبی به قشر مخ، تداخل ایجاد می کند.
وی اذعان کرد: درمان روان گردان ها به هیچ عنوان دارویی 
نیست و باید افرادی که از این مواد خانمان سوز سوءاستفاده 

می کنند تحت روان درمانی طولانی مدت قرار گیرند.
قلعه شــاخانی تأکید کرد: یکــی از چالش های مهم در 
خصوص مواد روان گردان جدید ان پی اس، تشخیص مخرب 
بودن آن در جامعه انســانی امروز است؛ این مواد بها سرعت 
قابل توجهــی به ســاده ترین روش و اشــکال جدید تولید 

می شود.
لازم به ذکر اســت؛ مــواد روان گــردان جدید ان پی اس 
و  بــوده   new psychoactive substance مخفــف 
بررســی ها نشــان می دهــد در ســال 2009، 166 نوع از 
این مواد کشف شــده اما در حال حاضر بــه 803 نوع ماده 

روان گردان افزایش یافته است.

خبــر جایگاه سی ان جی آبدانان خواسته مردمی که نیازمند تدبیر مسؤولان استانی است
ســپهرغرب، گروه خبر: جایگاه ســی ان جی 
آبدانان داستان دنباله داری است که از سال 1394 
تاکنون با فراز و فرودهای بســیاری مواجه بوده و 
هربار به مرحله افتتاح و ســپس تعطیلی رسیده 
و مســؤولان استانی و شهرســتانی نوید افتتاح 
آن را بارهــا داده اند، اما این نوید نتیجه ای در پی 

نداشته است.
تنها جایگاه ســی ان جی آبدانان که در مردادماه سال 
94 کلنگ زنی شده است بعد از گذشت 5 سال در هفت 
دی ماه امســال به صورت غیررسمی کار خود را آغاز کرد 
که باوجوداینکه فاصله زمانی کلنگ زنی و افتتاح بســیار 
زیاد بود، اما مردم محروم شهرســتان آبدانان با توجه به 
افزایش قیمت بنزین خوشــحال شدند؛ این خوشحالی 
زیاد طول نکشید و کمتر از یک هفته جایگاه سی ان جی 
آبدانان از طرف اداره گاز بســته  شد و نارضایتی هایی به 

وجود آمد.
یکــی از شــهروندان آبدانانی دراین بــاره گفت: در 
ســخت ترین موقعیت و فشــار اقتصادی گرانی بنزین، 
مدیــرکل و مدیر شهرســتانی اداره گاز به دلیل بدهی، 
این جایگاه را پلمب کــرده  و نارضایتی هایی برای مردم 

به وجود آورده اند.
وی تصریح کــرد: در این مدت که جایگاه فعال بود، 
مشکلات سوخت وســایل نقلیه مردم تا حدودی مرتفع 
شــد و در حال حاضر مردم از مسؤولان انتظار دارند که 

با احترام به قانون و تفاهم، این مشکل را رفع کنند.
دیگر شهروند آبدانانی نیز در این ارتباط خاطرنشان 
کرد: بعد از سال ها چشــم انتظاری با بهره برداری از آن، 
نفس تازه ای به جان رانندگان داده  شد که متأسفانه این 

خوشحالی زیاد دوام نداشت.

وی بیــان کرد: چند روز بعــد از بهره برداری جایگاه 
گاز به دلیل مطالبات شــرکت، گاز قطع شد و این باعث 
سرگردانی و دلخوری مردم شد؛ از مسؤولان انتظار داریم 

به هر نحوی که امکان دارد این مشکل را حل کنند.
صافی، مدیر جایگاه ســی ان جی آبدانان نیز به علت 
تعطیلی جایگاه اشــاره کرد و گفت: جایگاه گاز به دلیل 
بدهی 147 میلیون تومانی به شــرکت گاز توســط این 

اداره بسته  شده است.
وی مبلغ تســهیلات جایگاه را از مبلغ سه میلیارد و 
800 میلیون تومان بیان و اذعان کرد: بعد از ســه سال 
دوندگی با یک میلیارد 800 میلیون آن موافقت شد که 

هنوز قسط های آخر آن توسط بانک ارائه نشده است.
مدیر جایگاه ســی ان جی آبدانان یادآوری کرد: منکر 
حق پرداخت بدهی خود نیســتم و بارها از شرکت گاز 
خواهش کردم به بنده مهلتی جهت پرداخت بدهی بعد 
از وصول قســط از بانک مربوطه بدهد، اما در این مورد 

هنوز فرصتی داده نشده است.
مجید شفیعی، مدیر شرکت گاز آبدانان نیز در خصوص 
تعطیلی تنها مکان سوخت سی ان جی آبدانان، گفت: بنا به 
درخواست شــرکت پخش فرآورده ای نفتی ایلام و مالک 
جایگاه مبنی بر برقراری جریان گاز جهت تست و راه اندازی 
اولیه و عملکرد کمپرسور و نازل ها و همچنین حضور اکیپ 

نصاب شرکت گاز، اقدام به بستن شیر گاز کرده ایم.
وی بیان کرد: عدم پرداخت هزینه اشــتراک پذیری 
و خــط اختصاصی، خودداری جایگاه دار از انجام امورات 
اداری و سیر مراحل اداری و عدم تشکیل پرونده و عقد 
قرارداد فی مابین از دلایل قطع گاز جایگاه ســی ان جی 

شهرستان آبدانان است.
مدیر شــرکت گاز آبدانان با بیــان اینکه راه اندازی و 

وصل گاز جایگاه در این شــرایط غیرقانونی است، اضافه 
کرد: با توجه به اینکه خط تغذیه جایگاه و نصب ایستگاه 
طی ســال های گذشته به اتمام رســیده بود جایگاه دار 
می بایســت در طول دو سال گذشــته اقدام می کرد که 

متأسفانه هیچ کاری انجام نداده است.
ســیروس مرادحاصلی، فرمانــدار آبدانان نیز به عدم 
پرداخت بدهی گاز توسط جایگاه دار اشاره کرد و ادامه 
داد: با توجه به عدم پرداخت بدهی مسؤول جایگاه، اداره 
گاز شهرســتان مجبور به قطع گاز جایگاه ســی ان جی 

آبدانان شده است.
وی با بیان اینکه مقداری از تســهیلات ســی ان جی 
آبدانــان به دلیــل بعضی مشــکلات هنــوز پرداخت  
نشده اســت، ابراز کرد: مکاتباتی با بانک مربوطه صورت 
گرفته و در دو ســه روز آینده تســهیلات پایان کار به 
مســؤول جایــگاه پرداخت می شــود و ان شــاءالله گاز 

سی ان جی آبدانان وصل خواهد شد.
گفتنی اســت؛ جایگاه ســی ان جی آبدانان داستان 
دنباله داری اســت که از ســال 1394 تاکنون با فراز و 
فرودهای بسیاری مواجه بوده و هربار به مرحله افتتاح و 
سپس تعطیلی رسیده و مسؤولان استانی و شهرستانی 
نوید افتتــاح آن را بارها داده اند و رســانه های مختلف 
به ســبک و سلیقه رســانه ای خود آن را مورد بررسی و 
اطلاع رسانی قرار داده اند و بعید است مسؤولی در استان 

وجود داشته باشد که از این مشکل بی اطلاع باشد.
با توجه به گرانی سوخت و فاصله شهرستان آبدانان 
با شهرهای همجوار، از طرفی نیاز این شهر می طلبد که 
اســتاندار محترم اســتان برای حل این مشکل با تدبیر 
مدیریتــی اقدام و بیش ازاین موجب رنجش مردمان این 

دیار محروم نشود.

نبرد علوفه ای وحوش در بیجار
سپهرغرب، گروه خبر: آهو، قوچ و میش ارمنی 
گونه های جانوری موجود در سایت پرورش و تکثیر 
حیات وحش بیجار هستند که در روزهای آینده اگر 
میزان علوفه مورد نیاز آن ها تأمین نشــود به دلیل 
بحران تغذیه و کمبود غذا شــاهد نبرد و درگیری 

آن ها و درنتیجه تلفات خواهیم بود.
منطقه حفاظت شده بیجار نخستین منطقه کردستان 
اســت که حدود 32 هــزار هکتار مســاحت دارد و به 
دلیل تنــوع گونه های جانوری، گیاهــی، تنوع اقلیمی، 
زیســتگاه پســتانداری همچون آهو، قوچ، میش ارمنی، 
گربه وحشی، کفتار، گرگ، پرندگان کبک دری، کبوتر، 
عقاب طلایــی و باقرقــره از منحصربه فردترین مناطق 

حفاظت شده کشور است.
در منطقه حفاظت شده شهرستان بیجار بیش از 20 
گونه پســتاندارن و بیش از 90 گونــه پرندگان تاکنون 
شناسایی شده اند که بارزترین گونه منطقه قوچ و میش 

ارمنی است.
سایت پرورش و تکثیر حیات وحش بیجار حدود 40 
هکتار وســعت دارد که سال 86 در ابتدا به منظور تکثیر 
گوزن زرد ایجاد شد و بعدها به دلایلی همچون نامناسب 
بودن این زیســتگاه برای این گونه جانواری به ســایت 

تکثیر و پرورش آهو، قوچ و میش تبدیل شد.
مناطق حفاظت شده غیر محصور به دلیل غنی بودن 
منطقــه نیاز به علوفه ریزی ندارند، اما ســایت پرورش و 
تکثیــر حیات وحش بیجار در طول ســال به ویژه فصل 
زمســتان نیاز به علوفه ریزی دارد تــا دو گونه جانوری 

موجود در آن ازلحاظ تغذیه دچار مشکل نشوند.
زمانــی که علوفه بــه میزان کافی در آبشــخورهای 
موجود در این سایت وجود نداشته باشد این جانوران در 
اثر رقابت غذایی با هم درگیر می شوند و امکان زخمی و 

حتی تلف شدن آن ها در این نزاع ها وجود دارد.
     ارائه درخواست تأمین اعتبار برای خرید 

علوفه
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت کردســتان روز 
گذشــته، اظهار کرد: بذور علوفه ای در ســایت تکثیر و 
پــرورش قوچ و میش ارمنی بیجــار قوه نامیه خود را از 
دســت داده و بــه همین دلیل علوفه یکــی از نیازهای 

حیات وحش در این سایت است.
فریبــا رضائی اضافه کرد: تهیه علوفه نیاز به پول نقد 
دارد که از دو ماه گذشته درخواست تأمین اعتبار لازم را 
به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ارائه کرده ایم و 
اگر این اعتبار و علوفه مورد نیاز تأمین نشــود بی شک با 
بحران کمبود علوفه و تغذیه وحوش مواجه خواهیم شد.

معــاون بودجــه ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
کردســتان نیز دراین باره اعلام کرد: ســال گذشته بنابر 
درخواســت اداره کل حفاظت محیط زیست استان، پنج 
میلیارد ریال برای تأمین علوفه ســایت تکثیر و پرورش 

حیات وحش بیجار پرداخت کردیم.
اردشــیر همت پور یــادآوری کرد: امســال تاکنون 
درخواستی مبنی بر تأمین اعتبار علوفه این سایت برای 

ما ارسال نشده است.
     3 رأس آهو در سایت تکثیر حیات وحش 

بیجار تلف شدند
معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست کردستان 
نیز با اشاره به اینکه تا 15 روز آینده ذخیره علوفه سایت 
تکثیر حیات وحش بیجار به پایان می رسد، گفت: به 20 
تا 30 تن علوفه تا پایان امسال در این سایت نیاز داریم.
شهاب محمدی اذعان کرد: سایت تکثیر حیات وحش 
بیجار، 40 هکتار وسعت دارد که علوفه آن جوابگوی نیاز 
حیوانات موجود در آن نیست، بنابراین درخواست تأمین 
اعتبار برای تهیه 20 تا 30 تن علوفه برای فصل زمستان 

در این سایت را داده ایم.
وی عنــوان کرد: در یک ماه اخیر ســه رأس آهوی 
ایرانی در این ســایت تلف شــدند که دلیل این تلفات 

درگیری در فصل جفت گیری و کهولت سن بوده است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان بیجار 
هم گفت: تولید مثل قوچ و میش ارمنی در سایت تکثیر 
و پرورش حیات وحش بیجار مثبت است و سالانه حدود 

30 تا 40 رأس در منطقه رهاسازی می شود.
علی اصغر هدایت زاده خاطرنشــان کرد: فعلًا مشکلی 
در تأمین علوفه این سایت وجود ندارد و بر اساس وعده 
مســؤولان حدود 600 میلیون ریــال اوراق برای خرید 

علوفه تضمین شده است.
رییــس اداره نظارت بر امور حیــات وحش حفاظت 
محیط زیســت کردستان نیز اظهار کرد: هم اکنون بیش 
از 50 رأس قوچ و میش و حدود 25 رأس آهو در سایت 

تکثیر و پرورش حیات وحش بیجار وجود دارد.
حیدر ویســی با اشاره به اینکه ســال های 96 و 97 
رهاســازی قوچ و میش از این ســایت انجام شد، ادامه 
داد: طی این دو ســال 50 رأس قوچ و میش رهاسازی 
شد، اما امســال هنوز این اقدام انجام نشده و در صورت 
مســاعد بودن شــرایط و با تأیید کمیته فنی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت امکان انتقال آن به زیستگاه ها 

و سایت هایی در غرب و شمال غرب کشور وجود دارد.
وی یادآوری کرد: منطقه نزدیک روستای حسن آباد 
بیجار در گذشــته یکی از زیســتگاه های آهو بوده اما به 
مرور زمان به دلایلی همچون تخریب زیســتگاه و شکار 
غیرمجاز، این گونه منقرض شد و برای احیای آهو اقدام 
به تکثیر و پرورش آن در سایت حیات وحش بیجار شد.

بــه گزارش خبرگزاری ایرنا؛ کمتر از 15 روز به اتمام 
ذخیره علوفه سایت تکثیر و پرورش حیات وحش بیجار 
باقی مانــده و اگر در این مدت اعتبار مــورد نیاز خرید 
علوفه تأمین نشــود جان گونه هــای جانوری موجود در 
این سایت به خطر می افتد، بنابراین می طلبد مسؤولان 
ذی ربــط بــا جدیت بیشــتری به وضعیت این ســایت 

بپردازند.

تخصیص 24 میلیارد ریال برای اجرای 4 پروژه آبفا در سنندج
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان کردستان از تخصیص 24 میلیارد 
ریال برای اجرای چهار پــروژه آب و فاضلاب به 

صورت امانی خبر داد.
محمدحسین محمدی اظهار کرد: از محل پروژه های 
امانــی، چهار پروژه اصلاح و توســعه شــبکه های آب و 
فاضلاب با اعتباری به میزان دو میلیارد و 390 میلیون 

تومان در شهر سنندج در حال اجرا است.
وی با اشــاره به اینکه طی دو ســال اخیر در شــهر 
ســنندج پروژه هــای مختلفی در حــوزه آب و فاضلاب 

اجراشــده و یا در حال اجرا اســت، افزود: بخشی از این 
پروژه ها به شکل امانی انجام می شود.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کردستان 
خاطرنشــان کرد: پروژه توسعه شــبکه آب در شهرک 
ساحلی، آســاوله، نایسر، حسن آباد، قار، دوشان، آساوله، 
بلوار دکتر حســینی و بلوار نظام مهندســی با اعتبار 15 
میلیارد و 756 میلیون ریال، بزرگ ترین پروژه امانی در 

حال اجرا در شهر سنندج است.
محمــدی یادآوری کرد: پروژه اصلاح شــبکه آب در 
فیض آباد، بلوار شــبلی، نایســر، میدان بسیج، شهرک 

وحدت، کانی کوزله، فرجه، پلیس راه همدان، سیدقطب، 
شهرک پردیس، شهرک بعثت، کوی فرهنگیان، آساوله، 
حاجی آباد و دوشــان با اعتبار دو میلیارد و 340 میلیون 
ریال از دیگر پروژه های امانی اســت که در شهر سنندج 

اجرا می شود.
ادامــه داد: در بخــش فاضلاب نیــز پروژه  وی 
توســعه شــبکه در جاده ســاحلی، ســایت اداری، 
روبه روی هتل شــادی، پادگان، آســاوله، نایســر و 
دوشــان با اعتبار چهار میلیارد و 210 میلیون ریال 

اجرا است. در حال 
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